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Nabór wniosków
3 listopada w Urzędzie Gmi-
ny Łuków rusza nabór wnio-
sków o udzielenie dofi nanso-
wania na demontaż, odbiór i 
unieszkodliwienie odpadów 
zawierających azbest.
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Nowy klub sza-
chowy w Krynce
W sierpniu został utworzo-
ny w Krynce klub szachowy 
„Hetman Krynka”. Klub dzia-
ła w formie stowarzyszenia. 
Do jego zarządu zostali wy-
brani: Konrad Szczygieł - peł-
niący funkcję prezesa, Antoni 
Szczygieł - wiceprezesa, Pa-
weł Soćko - skarbnika oraz 
Wojciech Szczygieł.
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„Narodowe 
czytanie” 
w Gminie Łuków
Gminna Biblioteka Publicz-
na w Łukowie po raz dru-
gi włączyła się do akcji pn. 
„Narodowe czytanie”, zaini-
cjowanej przez Prezydenta 
RP Bronisława Komorow-
skiego. Podobnie, jak przed 
rokiem, czytanie odbyło się 
w Domu Pomocy Społecznej 
w Ryżkach.
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Dożynki w Gminie Łuków

W tym roku Dożynki w Gminie Łuków odbyły się w niedzielę 31 sierpnia i były to już piąte 
Dożynki Gminne. Gospodarzami ich były dwie miejscowości Sięciaszka Pierwsza i Zalesie.

Wieniec miejscowości Krynka, który zajął I miejsce w konkursie wieńców dożynkowych. 
Fot. UG Łuków
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Dyżury radcy prawnego
W każdy ostatni wtorek miesiąca w godz. 15.00 – 17.00 w Urzędzie Gminy 

Łuków, pokój nr 34, dyżur pełni radca prawny, udzielając bezpłatnych porad 
prawnych mieszkańcom gminy Łuków.

Żłobek gminny
W tym roku powstanie pierw-
szy w gminie żłobek. Na ten cel 
gmina otrzymała dofinansowa-
nie w kwocie 1 mln 800 tys. zł 
z programu „MALUCH+”. 
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Stypendia i nagrody
Sześciu uczniów z gminy Łu-
ków otrzymało stypendia, 
osiemnastu – nagrody wójta. 
Uroczystość z tej okazji odbyła 
się 14 marca w UG. 
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Turniej szachowy
Po raz piąty Klub Szachowy 
„Hetman” Krynka zorganizo-
wał turniej szachowy poświęco-
ny pamięci Łukowskich Żołnie-
rzy Wyklętych. Wzięło w nim 
udział ponad 30 zawodników.
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Kobieta Roku 2019
Anna Lichawska z Zarzecza 
Łukowskiego, kierująca chó-
rem i scholą dziecięcą, zosta-
ła tegoroczną laureatką konkur-
su „Kobieta Roku Gminy Łu-
ków 2019”. Jego wyniki zostały 
ogłoszone podczas uroczystości 
z okazji Dnia Kobiet. 

Str. 7N
oe

l C
oy

pe
l -

 Z
m

ar
tw

yc
hw

st
an

ie
 C

hr
ys

tu
sa

Niech Święta Wielkiej Nocy będą czasem nadziei i pokoju,
niech przyniosą Państwu wiele szczęścia i radości,
by zawsze z ufnością móc spoglądać w przyszłość.

W imieniu Rady Gminy Łuków, pracowników Urzędu Gminy oraz własnym

Przewodniczący Rady Gminy 
Tadeusz Federczyk

Wójt Gminy Łuków
Mariusz Osiak 
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Kolejna inwestycja w podstrefie ekonomicznej
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Rusza budowa kolejnego zakładu produkcyjnego 
w Podstrefie Łuków Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej EURO-PARK WISŁOSAN w Łazach. 
Warszawska firma „Mar-Bud” rozpoczyna budowę za-
kładu produkującego akumulatory chłodu. Z tej oka-
zji w dniu 25 marca odbyła się uroczystość wmurowa-
nia aktu erekcyjnego, w której wzięli udział parlamenta-
rzyści, przedstawiciele władz wojewódzkich, powiato-
wych, gminnych, inwestorzy Podstrefy Łuków, przed-
stawiciele wykonawcy, projektanta oraz inwestora za-
stępczego, a inwestycję poświęcił ks. kanonik Andrzej 
Kieliszek – proboszcz parafii Podwyższenia Krzyża Św. 
w Łukowie.  

Podstrefa ekonomiczna to obszar, w którym inwesto-
rzy posiadający zezwolenie na prowadzenie działalności 

gospodarczej, korzystają ze zwolnień podatkowych sta-
nowiących pomoc regionalną z tytułu kosztów nowej in-
westycji lub utworzenia nowych miejsc pracy. 

Podstrefa Łuków w Łazach została ustanowiona 
w 2007r. Jej powierzchnia wynosi 27,32 ha. Jest to teren 
uzbrojony, przeznaczony pod przemysł, w dużej mie-
rze zagospodarowany. Inwestycje i tereny pod inwesty-
cje posiadają tu firmy: Łuksja, Stok-Rol, Pryncy Teka, 
MK Marzena Kolanowska, Erdom, MKL, Nowa Piekar-
nia z Łukowa i Mar-Bud. 

Z uwagi na duże zainteresowanie prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej na terenie gminy Łuków, jej wła-
dze przygotowują kolejne tereny inwestycyjne – w miej-
scowości Dąbie. 

Gmina Łuków pamięta o Papieżu Polaku
Po raz trzeci w gminie Łuków odbył się Dzień Pamię-

ci o Św. Janie Pawle II – Papieżu Polaku, nazywanym 
Janem Pawłem Wielkim. Tegoroczna uroczystość odby-
ła się 2 kwietnia w rocznicę śmierci Św. Jana Pawła II, 
w Malcanowie. Program obchodów obejmował odmó-
wienie litanii do Św. Jana Pawła II oraz różańca, a tak-
że okolicznościowy występ zespołu „Niezapominajki” 
z wierszami i pieśniami ku czci i chwale Św. Jana Pawła 
II. Odbyła się również projekcja filmu dokumentalnego 
o życiu, pontyfikacie i śmierci Karola Wojtyły. O godz. 
21.37 dźwięk syreny uczcił pamięć o Janie Pawle Wiel-
kim, a wszyscy uczestnicy spotkania zaśpiewali „Barkę” 
ulubioną pieśń Papieża Polaka. 
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INWESTYCJE

OświaTa

W minionym kwartale zapadły ważne decyzje dotyczą-
ce inwestycji, które będą realizowane w bieżącym roku. 
Jedną z nich jest odebranie przez wójta Mariusza Osia-
ka promesy w kwocie 1 mln 800 tys. zł na dofinanso-
wanie budowy pierwszego w gminie żłobka. Środki te 
będą pochodziły z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polity-
ki Społecznej w ramach Resortowego programu rozwo-
ju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MA-
LUCH+” 2019. Inwestycja będzie kosztowała blisko 3 
mln 200 tys. zł i w całości zostanie zrealizowana w tym 
roku, od stycznia 2020 r. będzie gotowa na przyjęcie naj-
młodszych mieszańców gminy. Na budowę żłobka gmina 
zakupiła przed dwoma laty od miasta działkę graniczącą 
z terenem Urzędu Gminy. Promesy wręczał samorządom 

wiceminister rodziny, pracy i polityki społecznej Krzysz-
tof Michałkiewicz podczas uroczystego spotkania w Lu-
belskim Urzędzie Wojewódzkim w dniu 4 marca.  

Kilka dni później - 13 marca wójt podpisał w Urzędzie 
Marszałkowskim Woj. Lubelskiego umowę na dofinan-
sowanie z funduszy unijnych budowy Leśnego Zespołu 
Rekreacyjno – Edukacyjnego „Amonit”. W miejscowo-
ści Klimki, tuż obok świetlicy wiejskiej powstanie kom-
pleks w postaci placów zabaw dla dzieci, dydaktycznej 
ścieżki zdrowia, wystaw i innych atrakcji, z których bę-
dzie można korzystać już jesienią tego roku. Szacuje się, 
że całość zadania będzie kosztowała ok. 1 mln 200 tys. zł, 
z czego 850 tys. będzie pochodziła z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Lubelskiego. 

Dotacja na przedszkole

Stypendia i nagrody w gminie Łuków 

Gmina Łuków otrzymała dotację 
na przedszkole w Gołąbkach. W ra-
mach projektu pn. „Przedszkolaki w 
Gołąbkach” zostanie utworzony od-
dział przedszkolny dla 19 dzieci w 
wieku 3 – 4 lata. Jego realizacja bę-
dzie obejmowała przygotowanie sali 

z zapleczem oraz ich wyposażenie w 
meble, pomoce dydaktyczne, sprzęt 
multimedialny, zabawki, a także wy-
nagrodzenia dla nauczycieli i dodat-
kowe zajęcia. Całkowity koszt pro-
jektu wynosi 600 781,38 zł, dofi-
nansowanie w kwocie 510 664,17 

zł pochodzi ze środków Regional-
nego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Lubelskiego. Umowę na 
ich przekazanie wójt Mariusz Osiak 
podpisał 20 marca w Urzędzie Mar-
szałkowskim.  

W dniu 14 marca w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 
Łuków odbyło się uroczyste wręczenie Stypendiów Gminy 
Łuków oraz Nagród Wójta Gminy Łuków w ramach 
gminnego programu stypendialnego. 

W bieżącej edycji 6 kandydatów spełniło wymagania 
do Stypendium Gminy Łuków, 18 kandydatów 
zakwalifikowało się do Nagrody Wójta Gminy Łuków.

Kandydaci do stypendium wykazali się średnią ocen 
powyżej 4.5, co najmniej bardzo dobrym zachowaniem 
oraz są laureatami miejsc punktowanych I-VI krajowej 
lub wojewódzkiej imprezy artystycznej lub sportowej 
albo konkursu przedmiotowego. Stypendia otrzymali: 
1. Kacper Siwiak, uczeń XXI Liceum Ogólnokształcącego 

w Lublinie, I miejsce w VI Wojewódzkim Przeglądzie 
Recytatorskim im. Gen. F. Kleeberga, wyróżnienie 
w Miejskim Konkursie Recytatorskim w Lublinie, 
wyróżnienie w XVII Wojewódzkim Konkursie 
Recytatorskim ks. Jana Twardowskiego.

2. Katarzyna Czubek, uczennica I Liceum 
Ogólnokształcącego w Łukowie, I miejsce DEADLIFT 
w Pucharze Świata federacji WRPF, kat. wagowa 
90 kg, I miejsce DEADLIFE w Pucharze Świata 
federacji WRPF, kat. wiekowa JUNIOR 16, I miejsce 
w Mistrzostwach Europy federacji XPG, kat. wiekowa 
TEENAGERS 16-17 lat.

3. Natalia Kryjer, uczennica SP w Zalesiu, II miejsce 
w Mistrzostwach Woj. Lubelskiego Juniorek Młodszych 

w zapasach, V miejsce w Pucharze Polski Juniorek 
Młodszych.

4. Aleksandra Ciężka, uczennica SP nr 2 w Łukowie, 
III miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Piłki Ręcznej 
Juniorek Młodszych o Puchar Prezydenta Kielc, V 
miejsce w Międzynarodowym Turnieju Niepodległości 
im. L. Kaczyńskiego w Kraśniku.

5. Aleksandra Urban, uczennica ZS w Krynce, II miejsce 
w Mistrzostwach Polski w kickboxingu – Pointfighting 
juniorów.

6. Amelia Dobroch, uczennica SP nr 2 w Łukowie, II 
nagroda na Międzynarodowym Konkursie muzycznym 
im. J. Zarębskiego, I nagroda na XXIII Regionalnym 
Przeglądzie Uczniów Klas Skrzypiec, Altówki, 
Wiolonczeli i Kontrabasu Szkół Muzycznych I i II 
stopnia, III nagroda na XIX Międzynarodowym 
Konkursie „Moje inspiracje muzyczne”.
Opiekunami i trenerami wyżej wymienionych uczniów 

byli: Patryk Pawelec (K. Siwiak), Adam Skwara  
(K. Czubek), Grzegorz Rychta (N. Kryjer), Jerzy Kożuch 
(A. Ciężka), Maciej Szuksztul (A. Dobroch).

Do Nagrody Wójta Gminy Łuków konieczne było 
uzyskanie miejsca punktowanego I-VI w konkursach, 
zawodach i innych imprezach na szczeblu krajowym 
oraz I-III na szczeblu wojewódzkim, rejonowym lub 
powiatowym. Nagrody otrzymali:
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1. Damian Kryjer, uczeń SP w Zalesiu, II miejsce 
w Mistrzostwach Województwa Lubelskiego Juniorów 
Młodszych w Zapasach w stylu klasycznym, VIII 
miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych.

2. Klaudia Karwowska, uczennica SP w Zalesiu, 
I miejsce w Otwartych Mistrzostwach Województwa 
Lubelskiego w Zapasach Kobiet, II miejsce 
w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodziczek 
w Zapasach Kobiet, III miejsce w Ogólnopolskim 
Memoriale Grzegorza Miszty i Edyty Smolińskiej 
w Zapasach.

3. Julia Pracz, uczennica SP w Zalesiu, I miejsce 
w Ogólnopolskim Turnieju Kwalifikacyjnym 
w Zapasach Kobiet, I miejsce w Otwartych 
Mistrzostwach Województwa Lubelskiego w Zapasach 
Kobiet, III miejsce w Międzywojewódzkich 
Mistrzostwach Młodziczek w Zapasach Kobiet.

4. Bartosz Karwowski, uczeń SP w Zalesiu, III miejsce 
w Ogólnopolskim Turnieju Kwalifikacyjnym 
w Zapasach.

5. Piotr Szczygielski, uczeń SP w Świdrach, IV miejsce 
w Wojewódzkich Sztafetowych Biegach Przełajowych, 
II miejsce w Powiatowych Sztafetowych Biegach 
Przełajowych.

6. Sebastian Laskowski, uczeń SP w Świdrach, IV 
miejsce w Wojewódzkich Sztafetowych Biegach 
Przełajowych, II miejsce w Powiatowych Sztafetowych 
Biegach Przełajowych.

7. Mateusz Sosnowski, uczeń SP w Świdrach, IV miejsce 
w Wojewódzkich Sztafetowych Biegach Przełajowych, 
II miejsce w Powiatowych Sztafetowych Biegach 
Przełajowych.

8. Kacper Dybciak, uczeń SP w Świdrach, IV miejsce 
w Wojewódzkich Sztafetowych Biegach Przełajowych, 
II miejsce w Powiatowych Sztafetowych Biegach 
Przełajowych.

9. Marcin Krasnodębski, uczeń SP w Świdrach, IV 
miejsce w Wojewódzkich Sztafetowych Biegach 
Przełajowych, II miejsce w Powiatowych Sztafetowych 
Biegach Przełajowych.

10. Antoni Benedykt Ciężki, uczeń SP  nr 1 w Łukowie, 
III miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Piłki Ręcznej 
Dziewcząt i Chłopców.

11. Bartosz Prusinowski, uczeń SP nr 1 w Łukowie, 
I miejsce w Mistrzostwach Polski w Kickboxingu 
– formuła Pointfighting 47 kg, II miejsce 
w Mistrzostwach Polski w Kickboxingu – formuła 

Light Contact 47 kg, III miejsce  w Mistrzostwach 
Polski młodzików w Boksie.

12. Kamil Juszczyński, uczeń Publicznego Gimnazjum 
nr 5, I miejsce w Lidze Wojewódzkiej Kadetów 
w Piłce Siatkowej, II miejsce w Lidze Wojewódzkiej 
Juniorów w Piłce Siatkowej, I miejsce w Powiatowych 
Igrzyskach Młodzieży Szkolnej.

13. Krzysztof Koper, uczeń IV Liceum 
Ogólnokształcącego w Łukowie, II miejsce 
w Ogólnopolskim Konkursie Historycznym „Losy 
żołnierza i dzieje oręża polskiego” na szczeblu 
rejonowym i awans do etapu wojewódzkiego, 
I miejsce w konkursie o historii Łukowa „Poznaj 
swoje miasto”.

14. Wiktoria Karwowska, uczennica LIX Liceum 
Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportu, II miejsce 
XXVII w Turnieju Ziemi Kraśnickiej, I miejsce 
Otwarte Mistrzostwa Woj. Lubelskiego, III miejsce 
Puchar Polski Juniorek.

15. Filip Baranowski, uczeń SP nr 1 w Łukowie, I miejsce 
w Mistrzostwach Woj. Lubelskiego w zapasach (62 
kg).

16. Kacper Ptasiński, uczeń Zespołu Szkół w Świdrach, IV 
miejsce w ½ finału wojewódzkiego w Sztafetowych 
Biegach Przełajowych, II miejsce w Powiatowych 
Sztafetowych Biegach Przełajowych, I miejsce 
w Gminnych Sztafetowych Biegach Przełajowych.

17. Julia Jezierska, uczennica IV Liceum 
Ogólnokształcącego w Łukowie, I miejsce 
w indywidualnych biegach na 100 m w etapie 
powiatowym, I miejsce w sztafecie lekkoatletycznej 
4x100 m w etapie powiatowym.

18. Szymon Woźniak, uczeń SP nr 2 w Łukowie, II miejsce 
w Powiatowym Turnieju Piłkarskim „TYMBARK”.

Opiekunami i trenerami w/w uczniów byli: Grzegorz 
Rychta (D. Kryjer, J. Pracz,  K. Karwowska, B. Karwowski,), 
Jolanta Conkała (P. Szczygielski, S. Laskowski, M. 
Sosnowski, K. Dybciak, M. Krasnodębski, K. Ptasiński), 
Robert Samujło (A. Ciężki),  Zenon Pawlikowski (B. 
Prusinowski), Paweł Wasiak (K. Juszczyński), Małgorzata 
Wiącek (K. Koper), Artur Kruszewski (W. Karwowska), 
Grzegorz Wałachowski (F. Baranowski), M. Żaromska (J. 
Jezierska), Robert Filip (S. Woźniak).

Stypendia oraz nagrody wręczyli wójt Mariusz Osiak, 
jego zastępca Wojciech Szczygieł oraz dyrektor Gminnego 
Zespołu Oświatowego w Łukowie Bogdan Wiącek. 
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V Turniej Szachowy 
Pamięci Łukowskich Żołnierzy wyklętych

Gala „Kryształowych Magnesów” 
z udziałem gminy Łuków

Już po raz piąty Klub Szachowy (KS) „Hetman” Kryn-
ka zorganizował turniej szachowy poświęcony pamięci 
Łukowskich Żołnierzy Wyklętych. Przyjechało na niego 
w sobotę 23 marca ponad 30 zawodników z powiatów: łu-
kowskiego, bialskiego, radzyńskiego, siedleckiego, wę-
growskiego i z Lublina. Zawody zostały rozegrane w kil-
ku kategoriach. Zwycięzcą kategorii open został Kon-
rad Szczygieł reprezentujący klub gospodarzy „Hetman”. 
Drugie miejsce zajął Jakub Szczygieł z tego samego klu-
bu, trzecie – Hubert Goławski z Radzyńskiego Towarzy-
stwa Szachowego. W kategorii dla uczniów najstarszych 
klas szkół podstawowych i gimnazjów najlepszy okazał 
się Jakub Żurawicki z gimnazjum w gminie Liw, na dru-
gim miejscu uplasował się Wojciech Kakowski z Klu-

bu Szachowego „Skoczek” Siedlce, na trzecim – Patryk 
Krawczak z UKS KSz „Zieloni” Zielonka. Zwycięzcą ka-
tegorii młodszych klas podstawówek został Szymon Su-
ska z Ssz „Szachpol” Łuków, kolejne miejsca zajęli Ja-
kub Prokopiuk z Radzyńskiego Towarzystwa Szachowe-
go i Wojciech Cichosz z „Szachpolu” Łuków. Rywali-
zację dziewczęcą w tej samej grupie wiekowej wygrała 
Aleksandra Żurawicka z SP II Węgrów, druga była Nata-
lia Pawluczyk z MUKS „Gambit” Międzyrzec Podlaski. 

Zwycięzcy pierwszych miejsc otrzymali z rąk zastępcy 
wójta Wojciecha Szczygła i prezesa KSz „Hetman” Kon-
rada Szczygła nagrody rzeczowe, pozostałych miejsc – 
puchary. Ich fundatorami byli zarząd powiatu łukowskie-
go i wójt gminy Łuków Mariusz Osiak.   

OSP Turze Rogi, Dziecięcy Ze-
spół Pieśni i Tańca „Jata” z Gmin-
nego Ośrodka Kultury i mieszkaniec 
gminy Łuków Kacper Siwiak, czło-
nek sekcji recytatorskiej przy Łu-
kowskim Ośrodku Kultury znaleźli 
się w finale VI plebiscytu „Kryszta-
łowe Magnesy 2019”, organizowa-
nego przez łukowską telewizję Ma-
gnes.  

Zwieńczeniem blisko trzymie-
sięcznego głosowania internau-
tów była uroczysta gala, na któ-
rej wręczono statuetki Kryształo-
wych Magnesów w pięciu katego-
riach: osobowość, instytucja, wyda-
rzenie, sport i rozrywka. Finalistami 
tej ostatniej kategorii zostali zespół 
„Jata” i Kacper Siwiak, do którego 
trafiła pierwsza nagroda Kryształo-
wy Magnes. OSP Turze Rogi upla-
sowało się na trzecim miejscu w ka-
tegorii instytucja. 
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Ferie w bibliotece 

święto kobiet

Remont biblioteki w aleksandrowie

Wzorem lat ubiegłych, gminne biblioteki przygotowa-
ły na czas ferii zimowych szereg atrakcji dla dzieci i mło-
dzieży. Oferta tegorocznych „Ferii w Bibliotece” była róż-
norodna, każdy mógł znaleźć interesujące dla siebie zaję-
cia. Spotkania zdominowały zajęcia plastyczne, nie za-
brakło również zajęć i zabaw ruchowych. Były także kon-
kursy wiedzy, turnieje gier planszowych i edukacyjnych 
oraz zabawy sprawdzające wiedzę. W Gręzówce dzieci 
wykonywały pod okiem instruktorek kwieciste świeczni-
ki i serca z masy solnej oraz kartki walentynkowe. Uczest-
nicy zajęć feryjnych udali się także wspólnie do siedlec-
kiego kina na film pt. „Mia i Biały Lew”.  W Strzyże-
wie dzieci nauczyły się jak zrobić dekoracyjne pompo-
ny z tiulu oraz jak wykonać album na zdjęcia. W Dmi-
ninie odbyły się „biblioteczne rewolucje”, podczas któ-
rych czytelnicy dowiedzieli się, w jaki sposób powinna 
funkcjonować biblioteka oraz wspólnie z „Magdą Kes-
sler” przygotowali faworki. W Krynce każdy dzień po-

święcony był innemu tematowi. Jednym z nich był „dzień 
folkloru”, podczas którego dzieci zapoznały się z dawny-
mi strojami ludowymi różnych regionów Polski. W Dąbiu 
uczestnicy zajęć wykonywali z koralików i innych mate-
riałów biżuterię w postaci bransoletek, wisiorków, korali, 
kolczyków i innych atrakcyjnych rzeczy.  

Biblioteki każdego roku przygoto-
wują uroczystość z okazji dnia ko-
biet. W tym roku spotkania z tej oka-
zji odbyły się w Krynce i w Grę-
zówce. Mieszkanki Krynki podczas 
świątecznego spotkania miały moż-
liwość zasięgnąć porad konsultantek 
firmy „Avon” w zakresie profesjo-
nalnego wykonania makijażu, podzi-
wiać młodych czytelników w poka-
zie mody ekologicznej, wziąć udział 
w konkursach z nagrodami, a także 
zapisać się do powstającego właśnie 
koła gospodyń wiejskich. Przy słod-
kim poczęstunku, wspólnym śpie-
wie, rozmowach i wspomnieniach 
upłynął sobotni wieczór 2 marca. 

Biblioteka w Gręzówce przygoto-
wała aż dwa spotkania z okazji świę-
ta kobiet. Jedno z nich w dniu 8 mar-
ca dla uczniów klasy pierwszej miej-
scowej szkoły, we współpracy z ma-
mami. Po odśpiewaniu tradycyjne-
go sto lat przez chłopięcą część kla-
sy i wręczeniu tulipanów mamom, 
był czas na wspólne zabawy, kon-
kursy i zajęcia plastyczne. Kolejne 
spotkanie odbyło się dzień później. 
Przybyły na nie mieszkanki Gręzów-
ki i Klimek, mamy z rady rodziców 

działającej przy szkole oraz członki-
nie zespołu „Kumpele”, które dały 
z tej okazji okolicznościowy występ. 

Podczas spotkania nie zabrakło do-
brego humoru, serdecznej atmosfery 
i życzeń dla wszystkich pań.

Od listopada ur. trwa remont biblioteki w Aleksandro-
wie. Jego zakres obejmuje założenie centralnego ogrze-
wania, wymianę podłóg, oświetlenia, tynków, powięk-

szenie pomieszczeń poprzez usunięcie ściany, wymianę 
części wyposażenia.  Uroczyste otwarcie biblioteki jest 
zaplanowane na 26 maja. 

GMinna BiBliOTeKa PuBliczna
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choinki z Mikołajem i bale karnawałowe dla dzieci 

Kolędowanie gminnych zespołów ludowych

Kobieta Roku Gminy Łuków 2019

Na przełomie stycznia i lutego w świetlicach wiejskich 
organizowane były choinki noworoczne i bale karnawa-
łowe dla dzieci. Najmłodsi, ich rodzice i dziadkowie ba-
wili się biorąc udział w licznych konkursach, grach i qu-
izach z nagrodami. Zabawom towarzyszył poczęstunek 
przygotowany przez mamy i babcie. W tym roku zaba-
wy noworoczno-karnawałowe odbyły się w Malcano-
wie, Suchocinie, Jeziorach, Zalesiu, Sulejach, Szczy-
głach Górnych i Szczygłach Dolnych.

W dniu 20 stycznia zespół „Jagódki” wziął udział 
w X Międzynarodowym Festiwalu Kolęd i Pastorałek 
pn. „Kolędnicze Serce Polskie” w Wiśniewie. Na pa-
miątkę za udział otrzymał statuetkę i dyplom. W fe-
stiwalu poza „Jagódkami” wzięło udział 10 zespołów. 
Zespół zaś „Niezapominajki” uczestniczył w dniach 26 
– 27 stycznia w IV Międzynarodowym Festiwalu Ko-
lęd i Pastorałek, który odbył się w Sanktuarium Pasyj-
no-Maryjnym - Klasztorze Franciszkańskim w Kalwa-
rii Pacławskiej k/Przemyśla. „Niezapominajki” upla-
sowały się na II miejscu w kategorii zespołów folklo-
rystycznych otrzymując nagrodę Metropolity Biskupa 
Przemyskiego Adama Szala w postaci obrazu Świętej 
Rodziny.

Anna Lichawska z Zarzecza Łukow-
skiego została tegoroczną laureatką 
konkursu „Kobieta Roku Gminy Łu-
ków 2019”. Jego wyniki zostały ogło-
szone podczas uroczystej gali, któ-
ra odbyła się 3 marca w Parisel Palace 
w Klimkach.   

Anna Lichawska jest założycielką 
i jednocześnie dyrygentem 30-osobo-
wego chóru „Corde Christi” i 40-oso-
bowej dziecięcej scholi działającej przy 
parafii Najświętszego Serca Pana Je-
zusa w Zarzeczu Łukowskim. Uczest-
niczy w organizacji gminnych wyda-
rzeń kulturalnych, włącza się również 
w przygotowywania imprez i uroczy-
stości w miejscowej szkole. Poza tytu-
łem, laureatka otrzymała specjalną sta-
tuetkę. Kolegium Konkursowe przy-
znało również inne wyróżnienia. Statu-
etki - rzeźby „Złotego Tulipana Wójta 

Gminy Łuków 2019” otrzymały: Iwo-
na Rogala z Jezior, Celina Goławska 
z Gołaszyna, Bożena Zarzycka z Ry-
żek, Małgorzata Goławska z Ławek 
i Agnieszka Domańska z Zalesia, zaś 
„Dyplomy Nominacji do Tytułu Ko-
biety Roku Gminy Łuków 2019”: Elż-
bieta Dynek ze Żdżar, Monika Ciołek 
z Ryżek, Magdalena Żądełek z Się-
ciaszki Pierwszej, Elżbieta Kisiel z Dą-
bia i Aneta Uziębło z Dminina.  

W uroczystości wzięło udział po-
nad 250 pań, z których aż 60 zgłosi-
ło się do udziału w organizowanym po 
raz pierwszy gminnym teście wiedzy 
o kobiecie. Cztery z nich odpowiedzia-
ły poprawnie na 19 z 20 pytań. Zwy-
ciężczynię wyłoniono w drodze loso-
wania, które przeprowadził wójt Ma-
riusz Osiak. Została nią Renata Bień-
czak z Łukowa. 

Tegoroczne święto zakończyła za-
bawa z zespołem „Postman – Beatle-
si z Polkowic”,  najlepszym coverban-
dem wykonujący przeboje The Beatles 
i gwiazd polskiego big-bitu.   

Wśród gości byli: poseł na Sejm 
RP Krzysztof Głuchowski, wójt gmi-
ny Łuków Mariusz Osiak, jego za-
stępca Wojciech Szczygieł, przewod-
niczący komisji kultury i oświaty rady 
gminy Jarosław Michalak, kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej Agnieszka Mucha, wiceprzewod-
nicząca Rady Gminy Łuków Bogumi-
ła Rozwadowska oraz proboszcz para-
fii w Zarzeczu Łukowskim ks. Marian 
Banasiuk. 

KwaRTalny KalejDOSKOP KulTuRalny 
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Nagrodą za trud wędrówki w pieszych rajdach patrio-
tycznych była dla ich uczestników wycieczka do War-
szawy. Wzięli w niej udział uczestnicy Rajdów Śladami 
kpt. „Ostoi” i Rajdów Powstańczych im. Ks. Stanisława 
Brzóski oraz osoby, które od lat w różnej formie wspie-
rają te wydarzenia. Wyjazd odbył się na zaproszenie se-
natora RP Stanisława Gogacza i zasadniczym jego celem 
była wizyta w parlamencie. Tu uczestnicy oprowadzani 
przez przewodniczki zostali nie tylko zaznajomieni z hi-
storią Senatu i Sejmu, ich funkcjami i pokrótce z proce-
sem legislacyjnym, ale także zobaczyli znane z przeka-
zów medialnych miejsca – sale posiedzeń obu izb i ko-
rytarze stanowiące często scenerię wywiadów parlamen-
tarnych. Zwieńczeniem wizyty w budynkach sejmowych 
było spotkanie z parlamentarzystami Ziemi Łukowskiej 
– wspomnianym senatorem Stanisławem Gogaczem 
i posłem Krzysztofem Głuchowskim, którzy podzieli-
li się z uczestnikami spotkania swoimi doświadczeniami 
z parlamentarnej pracy. W spotkaniu uczestniczyli rów-
nież zastępca wójta gminy Łuków Wojciech Szczygieł 
i radny sejmiku województwa lubelskiego, jednocześnie 
doradca wojewody lubelskiego Ryszard Szczygieł. 

Następnie grupa skierowała się pod pomnik Armii Kra-
jowej i Polskiego Państwa Podziemnego, sąsiadujący 
z ulicą Wiejską, gdzie zapalono znicze, a prezes Świato-
wego Związku Żołnierzy AK Koło Łuków Ryszard Gra-
fik zaprezentował historię sił zbrojnych Polskiego Pań-
stwa Podziemnego. 

Kolejnym punktem wycieczki była wizyta w Dowódz-
twie Garnizonu Warszawa (DGW). Tu grupa spotkała się 
z pułkownikiem Mariuszem Bednarzem, który opowie-
dział o zadaniach realizowanych przez DGW. Kustosz 
Sali Tradycji DGW Adam Stasiński zapoznał wszyst-
kich ze zgromadzonymi w niej eksponatami i materiała-

mi nawiązującymi do historii Grobu Nieznanego Żołnie-
rza oraz zaprezentował dorobek pamiątkowy Grobu. Ele-
mentem, który wzbudził największe emocje, zwłaszcza 
wśród najmłodszych uczestników wycieczki, była zmia-
na warty przy Grobie. Grupa w towarzystwie kustosza 
udała się także pod Pałac Prezydencki, gdzie usłyszała 
kilka ciekawych historii o tym miejscu. 

Niespodzianką okazało się zaproszenie do zarządu 
głównego Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajo-
wej (ŚZŻAK), mieszczącego się w historycznym budyn-
ku Polskiej Akcyjnej Spółki Telefonicznej – słynnej PA-
ST-y, pierwszego warszawskiego wysokościowca. Wy-
stosował je skarbnik Związku Maciej Jaroszyński na ręce 
uczestniczącego w wycieczce wiceprezesa ŚZŻAK Koło 
Łuków Roberta Wysokińskiego. Po wysłuchaniu histo-
rii miejsca, grupa udał się na jedenaste piętro budynku, 
z którego oglądała panoramę zasnutego nieco chmura-
mi miasta. 

W wyjeździe, który odbył się 11 lutego, uczestniczy-
ło ponad 50 osób. Niemal połowa z nich to dzieci i mło-
dzież. Wśród uczestników byli także proboszcz parafii 
pw. Krzyża Świętego w Łukowie ks. kanonik Andrzej 
Kieliszek oraz jeden z pomysłodawców rajdów, prezes 
Łukowskiego Stowarzyszenia Rozwoju Sławomir Smo-
lak.

Piesze rajdy patriotyczne - Śladami kpt. „Ostoi” i Po-
wstańczych im. Ks. Stanisława Brzóski, organizowa-
ne są od kilku lat przez Towarzystwo Historyczno – Pa-
triotyczne „Orlik” i Łukowskie Stowarzyszenie Rozwo-
ju, we współpracy z gminami Łuków i Wiśniew oraz 
ŚZŻAK Koło Łuków, Nadleśnictwem Łuków i Wyż-
szym Seminarium Duchownym Diecezji Siedleckiej. Ich 
głównym celem jest uczczenie pamięci o bohaterach Zie-
mi Łukowskiej oraz krzewienie postaw patriotycznych.  

Historyczna lekcja w warszawie
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